1

回覧

松並青葉西町内会 会員各位
2025 年 8 月 10 日

松並青葉西町内会役員会

環境美化活動（環境美化の日）のご案内

日頃より町内会活動にご理解・ご協力頂き、ありがとうございます。
守谷市では「環境美化の日」が年３回（６月、９月、１２月の第１日曜日）設けられて

おります。9 月度は“9 月 7 日（日）”が環境美化活動日です。

8 月 10 日付広報資料により、全戸に可燃物用ゴミ袋を配布（１世帯１枚）いたします
ので、当日は下記により、各家庭にてご自宅の周辺を清掃してください。

記

日時 :2025 年 9 月 7 日（日） 8:30 ～ 9:00
作業内容 :落ち葉拾い、掃き掃除、ゴミ拾い、草取り
作業場所 :各自宅付近（２ページ目をご参照ください）

作業終了 : 9:00 を目途に作業を終了し、9:30 までにゴミ袋を集会所前に運搬してくだ
さい。ゴミ袋運搬後、適宜解散とします。

【詳細事項】

・不燃物は、集会所前にて不燃用ゴミ袋を用意しておりますので、集会所前までご持
参ください。

・雨天の場合は中止となりますが、中止のお知らせはしませんので各自で清掃活動が

可能な天候かをご判断ください。雨天であっても集会所前でのゴミの収集は行いま
す。

・当日の参加が難しい方は、ご都合の良い日に各自で清掃活動を実施してください。

その場合、回収したゴミは、各家庭で所定のゴミ集積所にお出しください。

以上

2

【環境美化活動 清掃実施場所と担当班】
※下記割り振りを参考に担当場所を清掃ください
※ゴミが少ない場合や早く完了した場合、近くの大通り、あけぼのすぎ通り、松並木公園

のヘルプをお願いします

  ①～㉝ 班 番 号

30,31,33 20,21,22,23

7,10 1,2,4

9,12,24,27 3,16,13

29
32

14
15
19

11
28

5
6
8

17
18
25
26